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“Audz Rīgai” - piesakies Rīgas iedzīvotāju forumam! 

02.12.2015. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar 

biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse aicina aktīvos Rīgas iedzīvotājus piedalīties jau 

sestajā Rīgas iedzīvotāju forumā “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”. Šogad 

foruma moto ir: “Audz Rīgai”. Foruma dalībnieku uzdevums būs gūt iedvesmu un 

prasmes izaicinājumu risināšanai.  Kā jau katru gadu, forums piedāvās iespēju konstatēt 

pilsētā notiekošās izmaiņas un attīstīt sadarbību starp iedzīvotājiem, biedrībām,  

nodibinājumiem un pašvaldības iestādēm. Informējam arī, ka oktobra un novembra 

mēnesī, balstoties uz iepriekšējos forumos izteiktiem iedzīvotāju komentāriem, visā 

Rīgas pilsētā notiek apkaimju forumi, kuros risina apkaimēm aktuālos jautājumus, 

savukārt  iedzīvotāju forums apkopotā veidā informēs par apkaimju forumos risinātiem 

jautājumiem Faktu laboratorijā. Lai sadarbības rezultāts arī nākotnē būtu efektīvs un 

balstītos uz mūsu visu stiprajām pusēm, forumā īpašu uzmanību pievērsīsim iespēju un 

spēju stiprināšanai. Praktiskās darb-darbnīcās ikvienam būs iespēja rast sev izaugsmes 

iespējas. Foruma dalībnieki var izvelēties vienu no tēmām: 

 Jauniešu Rīga, 

 Kvalitatīva Rīga, 

 Radoša Rīga 

 Zaļa Rīga. 

Aicinām Tevi pieteikt dalību sestajā Rīgas iedzīvotāju forumā līdz 27. novembrim 

aizpildot elektronisko pieteikuma anketu. 

Ar programmu iepazīties šeit. 

Ja organizācija vēlas parakstīt memorandu, tad līdz augstāk minētajam laikam Rīgas 

domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Klientu apkalpošanas centrā 

(K.Valdemāra ielā 5, Rīga) jāiesniedz šādu dokumentu oriģināli: iesniegumu par 

organizācijas deleģējumu tās pārstāvim parakstīt Memorandu, pilnvara, ja deleģētajam 

pārstāvim nav paraksta tiesības organizācijā, kā arī organizācijas reģistrācijas apliecības 
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apliecinātu kopiju. Ar memoranda dokumentu var iepazīties šeit. Papildus informāciju 

par forumu un memoranda parakstīšanu var saņemt pie Ilzes Meilandes: 

 ilze.meilande@riga.lv,  tel. 67181657. 

 

Rīgas iedzīvotāju forumu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departaments sadarbībā ar biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 

 
 

Ārvalstu vēstnieki uzzina par darbu bēgļu jomā 

10.11.2015. sabiedriskās politikas centra “Providus” telpās notika tikšanās ar Latvijā 

rezidējošiem ārvalstu vēstniekiem un vēstniecību pārstāvjiem, kuri tika aicināti uz 

tikšanos, lai sniegtu ieskatu par to, kādas darbības tiek veiktas bēgļu uzņemšanai Latvijā 

un diskutētu par šo aktuālo tēmu. Diskusijas sākumā Dace Akule, Providus direktore, 

sniedza detalizētu statistikas izklāstu par bēgļiem, patvēruma meklētājiem un personām 

ar alternatīvo statusu, kā arī informāciju par paveikto integrācijas jomā līdz šai 

migrācijas krīzei. Providus migrācijas programmas vadītāja Marija Golubeva sniedza 

ieskatu plānā, kuru izstrādāja valsts Iekšlietu ministrija bēgļu uzņemšanai Latvijā. Tika 

sniegts ieskats arī tajā, kādi pētījumi plānoti un arī notiek, analizējot esošo cilvēku 

iemeslus bēgļu gaitu uzsākšanai un ieskicēja vērienīgo darbu, ko Providus jau veicis 

līdz šim, apzinot esošos izaicinājumus un problēmas konkrētajā cilvēku grupā. eLPA 

direktore Rasma Pīpiķe sniedza ieskatu NVO sektora risinājumu konsultācijas, kas 

notika 26.10.2015. rezultātos un skaidroja iespējas, kādas NVO sektors piedāvā kā 

papildus resursu valsts un pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem. Vēstnieki un 

vēstniecību pārstāvji bija ieinteresēti arī citos, ar pilsonisko sabiedrību un demokrātiju 

saistītos jautājumos, par kuriem diskusijas dalībnieki arī diskutēja.  

 

Aicinājums aizpildīt resursu anketu bēgļu uzņemšanai Latvijā 

Lai apzinātu resursus, ar kādiem Latvijas nevalstiskās organizācijas un indivīdi ir gatavi 

dalīties, ir izveidota resursu aptaujas anketa. Nevalstiskās organizācijas apkopo 

sabiedrības viedokļus gan par, gan pret pavēruma meklētāju  uzņemšanu. Mēs cienām 

ikviena uzskatus, jo demokrātijas pamats ir viedokļu dažādība, kritiska domāšana un 

savstarpēja cieņa.  

Nevalstiskās organizācijas bēgļu koordinētai uzņemšanai, lūdz Jūs aizpildīt šo anketu, 

precizējot Jūsu vēlmi un gatavību līdzdarboties patvēruma meklētāju uzņemšanā un 

integrācijā, kā arī lai noskaidrotu Jūsu resursus un iespējamo līdzdalības apjomu. 

Nepieciešamības gadījumā, pamatojoties uz brīvprātīgi  sniegto informāciju, mēs ar 

Jums sazināsimies. Resursu anketu var aizpildīt šeit. 

 

Limbažos Lāčplēša dienas gājienu izgaismoja jauniešu uzpildītās lāpas 

Limbažos Lāčplēša dienas pasākumu rīkošanā piedalās arī biedrība Daugavas vanagi 

Latvijā Limbažu nodaļa. Jauniešu iesaistīšana piemiņas un atceres dienu atzīmēšanā ir 

viena no biedrības pilsoniskās sabiedrības attīstības projekta Brīvības cīnītāji mūsu gods 
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un lepnums aktivitātēm. Palīgus lāpu uzpildīšanā biedrība atrada Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrā, un uzrunātie jaunieši labprāt iesaistījušies Lāčplēša dienas pasākuma 

organizēšanā. Ar puišiem var labi saprasties, tādēļ biedrībai ir nodoms viņus arī 

turpmāk aicināt piedalīties savās aktivitātēs. Viena no tām notiks 20. janvārī, kad apritēs 

barikāžu laika 25. gadskārta un mēs pie pilsdrupām Limbažos organizēsim atceres 

pasākumu, pastāstīja G. Grīnbergs. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā Alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

Notika pirmā reģionu nevalstisko organizāciju attīstībai veltīta 

konference Jūrmalā. 

14.11.2015. Jūrmalā notika nevalstisko organizāciju starppilsētu pieredzes apmaiņas  

konference. Konferencē ņēma dalību vairāk kā 70 dalībnieki no Ķeguma, Ogres, 

Lielvārdes, Tukuma, Jūrmalas un citu pašvaldību nevalstiskajām organizācijām, kā arī 

iepriekšminēto pašvaldību domes deputāti. Konference kļuvusi par notikumu, kas tika 

gaidīts, zinot, ka tajā varēs apspriest NVO aktuālos jautājumus, meklējot risinājumus 

problēmām, dalīties pieredzē, meklēt sadarbības partnerus.  Konferences pirmajā daļā 

tika uzklausīti referāti par tādiem NVO aktuālajiem jautājumiem, kā Eiropas 

finansējuma piesaistes iespējas 2016.gadā,  izmaiņas normatīvajos aktos, kas skar NVO 

darbību, pašvaldību finansējuma avoti un organizāciju sadarbības veicināšana ar  

pašvaldībām. Savukārt, otrajā daļā dalībnieki darbojas meistarklasēs, kuras vadīja 

Latvijas pieredzējušie nozaru speciālisti. Konference bija īpaša ar to, ka dalību tajā 

ņēma ne tikai organizāciju pārstāvji, bet arī organizāciju pārstāvēto pašvaldību deputāti. 

Tas tiešā veidā veicināja organizāciju un pašvaldību sadarbības modeļa uzlabošanu. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar Jūrmalas pilsētas domi, biedrību “Latvijas Pilsoniskā Alianse”, 

Kultūras ministriju projekta „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības 

attīstības un starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas 

valsts budžets. 

 

 

 

Atbalsta mehānismi sociālajam uzņēmumam 

10.11.2015. norisinājās iknedēļas Sociālās uzņēmējdarbības darba grupas sēde, kurā tika 

diskutēts par atbalsta mehānismiem sociālās uzņēmējdarbības veicējiem. Darba grupas 

dalībnieki minēja tādus atbalsta mehānismus kā uzņēmuma ienākumu nodokļa un 

nekustamā īpašuma atlaides, iespēju saņemt ziedojumus un grantus. Tāpat diskusijā 
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vienojās, ka  nepieciešams radīt tādu tiesisko ietvaru, kur pašvaldības var sniegt atbalstu 

sociālajiem uzņēmumiem, piešķirot telpas bezatlīdzības lietošanā vai uz atvieglotiem 

nosacījumiem. Darba grupas vadītājs E.Cilinskis mudināja organizācijas apsvērt vēl citu 

atbalsta mehānismu veidus un rakstiski iesūtīt priekšlikumus darba grupai. Savukārt 

Finanšu ministrijas pārstāvji norādīja, ka, plānojot šos atbalsta mehānismus, ir jāizvērtē, 

vai netiek radīti tādi apstākļi, kuros vienlaikus pārklājas vairāki atbalsta mehānismi 

nodokļu atlaižu un subsīdiju veidā. 

 

Lūgumraksts 

13.11.2015. Eiropas Parlamenta Informācijas birojs rīkoja pasākumu - praktisku sarunu 

“EP Lūgumrakstu komiteja, kā to izmantot Latvijas iedzīvotāju interesēs?”.  Žurnālists 

Ansis Bogustovs un EP Lūgumrakstu komitejas deputāte Tatjana Ždanoka prezentēja, 

kas ir EP Lūgumrakstu komiteja, kā tā strādā, kāpēc izveidota, par kādiem jautājumiem, 

un kādos gadījumos var iesniegt sūdzību EP Lūgumrakstu komitejā. 

Kā informēja T.Ždanoka, latvieši ir ļoti pasīvi lūgumrakstu iesniegšanā, taču tas ir 

efektīvs instruments, kā Eiropas Parlamentam paziņot uz nepilnībām ES tiesību aktu 

piemērošanā, kā un lūgt veikt izmaiņas tiesību aktos vai to piemērošanā ES dalībvalstīs. 

Vairāk informācijas šeit.  

 

NVO iesaiste ES Struktūrfondu Uzraudzības komitejā un 

apakškomitejās 

12.11.2015. eLPA telpās notika darba tikšanās ar ES Struktūrfondu Uzraudzības 

komitejā un apakškomitejās pārstāvēto nevalstisko  organizāciju pārstāvjiem. Tikšanās 

mērķis bija dalīties pieredzē un apzināt iespējamos risinājumus un priekšlikumus 

vadlīnijām, kuras iesniegt Ministru kabinetā, lai sekmētu NVO līdzdalību Struktūrfondu 

plānošanā, uzraudzībā, ieviešanā un apguvē.   

Jautājumu aktualizēja Latvijas Zaļā kustība, kura veica pētījumu š.g.jūnijā. Pētījuma 

rezultāti skaidri parādīja, ka Uzraudzības komitejā un apakškomitejās pārstāvētās 

organizācijas uzskata, ka tām trūkst zināšanu un institucionālās kapacitātes, jo tām 

netiek nodrošinātas apmācības un finansiāls atbalsts, kas pienākas no Struktūrfondu 

tehniskās palīdzības. Vairāk infomrācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Sadarbība un perspektīvas reģionālo un ES izaicinājumu kontekstā 

25.11.2015. plkst. 10:30 – 13:30 Eiropas Savienības mājā (Aspazijas bulvārī 28, 

2.stāvā) Domnīca PROVIDUS sadarbībā ar Polijas domnīcu Institute of Public Affairs 
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aicina uz semināru „Polija, Latvija, Lietuva, Igaunija: sadarbība un perspektīvas 

reģionālo un ES izaicinājumu kontekstā”. Seminārā tiks prezentēti pētījuma rezultāti par 

Polijas un Baltijas valstu ekspertu un sabiedrību uzskatiem par kopīgiem 

izaicinājumiem ārpolitikas kontekstā. Balstoties pētījuma rezultātos, visu četru valstu 

eksperti diskutēs par reģionālo sadarbību un lēmumu koordinēšanu Eiropas Savienības 

līmenī. Seminārs notiks angļu valodā. Pieteikties pasākumam var līdz 20.novembrim pa 

tālruni 67039 251 vai uz e-pastu info@providus.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks septītais Sociālās uzņēmējdarbības forums  

26.-27.11.2015. Nordic Club House, Kalēju ielā 3, Rīgā, Fonds atvērtai sabiedrībai 

DOTS aicina piedalīties septītajā Sociālās uzņēmējdarbības forumā, kas pulcēs sociālos 

uzņēmējus, lēmumu pieņēmējus un pārmaiņu nesējus, kam no sirds rūp iedzīvotāju un 

viņu kopienu dzīves uzlabošana. Foruma pirmajā dienā varēs dzirdēt iedvesmojošus 

stāstus no Eiropas valstu sociālajiem uzņēmējiem, kuri nevairās risināt sarežģītas 

sabiedrības problēmas, kuras ne valsts, ne privātais sektors vieni paši uzrunāt nevar. 

Foruma otrajā dienā notiks diskusija par sociālās uzņēmējdarbības tiesisko ietvaru un 

finansējuma iespējām Latvijā. Tā būs iespēja no pirmavotiem  uzzināt par valsts un 

pašvaldības iniciatīvām sociālās uzņēmējdarbības jomā. Vairāk informācijas par forumu 

var atrast šeit. 

 

Delna un PROVIDUS uzsāk 12.Saeimas uzraudzību 

Pirms 12.Saeimas vēlēšanām Delna, sadarbībā ar PROVIDUS, veica pirmsvēlēšanas 

uzraudzības procesu, aicinot vēlētājus būt atbildīgiem, izdarot savu izvēli balsojot. Lai 

sabiedrībai būtu iespēja sekot līdzi 12.Saeimas darbam, Delna un PROVIDUS uzsāk 

jaunu projektu "Valsts sagrābšanas pazīmju analīze". Minētais projekts ir turpinājums 

www.deputatiuzdelnas.lv iniciatīvai. Delna un PROVIDUS 12.Saeimas deputātiem 

izvirzīja 10 punktus tiesiskuma stiprināšanai, plašāk par tiem var uzzināt šeit. Lai 

sekotu, kā ar to ieviešanu sokas 12.Saeimas deputātiem un vai likumdošanas procesā 

netiek virzīti likumprojekti, kuri liecina par iespējamu korupciju vai valsts sagrābšanu, 

esam nolēmuši divu gadu garumā sekot līdzi likumprojektiem, kuri atlasīti pēc Delnas 

un PROVIDUS izstrādātās valsts sagrābšanas risku metodoloģijas. Vairāk informācijas 

var atrast šeit. 

  

Sākusies pieteikšanās Zaļās atslēgas ekosertifikācijas programmā 

Līdz 14. decembrim viesnīcām, kempingiem un hosteļiem pēdējo reizi šajā gadā ir 

iespēja pieteikties Zaļās atslēgas ekosertifikācijas  programmā, sertifikāta saņemšanai 

2016. gadam. Zaļā Atslēga ir kļuvusi par pasaulē nozīmīgāko un ātrāk augušo 

ekosertifikācijas sistēmu tūrisma mītnēm. Galvenie ieguvumi nakstmītnēm saņemot 

Zaļās Atslēgas ekosertifikātu ir ietaupījums resursu patēriņā, atkritumu 

apsaimniekošanas uzlabojumi, kā arī videi draudzīga uzņēmuma tēls – viena no 

stiprākajām mārketinga priekšrocībām. Programmas mērķis ir samazināt tūrisma 

negatīvo ietekmi uz apkārtējo vidu, izglītojot un informējot katras iestādes darbiniekus 

un klientus par vides ietekmēm, vairojot ilgtspējīgu metožu izmantošanu pārvaldē un 

tehnoloģijās, un vadot katru uzņēmumu ar atbildību pret vidi, tādējādi samazinot resursu 

un enerģijas patēriņu. Sertifikācija ietver kritērijus infrastruktūras, pārvaldes un 

komunikācijas jomās un palīdz samazināt negatīvo tūrisma ietekmi uz vidi, kā arī 
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veicina vides pārvaldes sistēmu ieviešanu tūrisma sektorā. Ekosertifikācijas programmu 

Latvijā īsteno nodibinājums Vides izglītības fonds. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina iesaistīties mūsdienīgas izglītības izaicinājumā: STEM 

Izglītības iniciatīvu centra eksperti novembra sākumā piedalījās starptautiskā izstādē 

„Skola bez robežām” Lietuvā, kuras ietvaros notika konference un diskusijas par 

mūsdienu izglītības jauno izaicinājumu - STEM (S=zinātne + T=tehnoloģijas + 

E=inženierzinātnes + M=matemātika). Dažādās Eiropas Savienības valstīs šobrīd ir 

atšķirīgas pieredzes, kā STEM iedzīvināt izglītības sistēmā. Galvenais izaicinājums - 

atrast veidus un metodes, kā ar STEM tēmām strādāt integrētā veidā, sākot jau ar 

pirmsskolas vecuma bērniem un līdz pat augstskolas beigšanai. Izglītības iniciatīvu 

centrs sadarbībā ar 8 valstu ekspertiem, kā arī ar Rēzeknes Augstskolas Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolas un Rēzeknes Augstskolas un Latvijas Universitātes praktiķiem 

un pētniekiem izstrādās materiālu pedagogu atbalstam un sagatavošanai darbam ar 

STEM: skola - zinātne - bizness. Ikviens, kas vēlas iesaistīties šajā iniciatīvā, var 

pieteikties, rakstot uz info@iic.lv 

 

Diskusija “Kā veidot caurskatāmu zāļu tirgu un veicināt zāļu 

pieejamību Latvijā” 

24.11.2015. no 10.30 - 13.00 Eiropas mājā biedrība "Veselības projekti Latvijai" aicina 

uz diskusiju par to, kā sadarbojoties valsts iestādēm, veselības aprūpes speciālistiem, 

nevalstiskajām organizācijām un farmācijas nozarei veidot labāk pārvaldītu zāļu tirgu 

un veicināt zāļu pieejamību pacientiem. Efektīva, atbildīga un ētiska farmaceitiskā 

sektora pārvaldība minimizē korupcijas riskus. Tā ietver lielāku sabiedrības līdzdalību 

lēmumu pieņemšanas procesos, nodrošina vienlīdzīgas iespējas un lielāku 

caurskatāmību gan lēmumu pieņemšanā, gan resursu sadalē dažādos līmeņos, tai skaitā 

par farmācijas nozares tērētajiem resursiem. Pieteikšanās dalībai līdz 23.novembrim 

rakstot uz veselibasprojekti@gmail.com. Vairāk informācijas par diskusijā 

apskatāmajām tēmām šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reģionālie semināri par ES programmu „Eiropa pilsoņiem” 

Kultūras ministrijas ES programmas "Eiropa pilsoņiem" informācijas punkts aicina 

piedalīties informatīvajos bezmaksas semināros par programmu "Eiropa pilsoņiem" 

Bauskā (25.11.) un Preiļos (01.12.), kā arī Madonā (02.12.) un Talsos (09.12.), kur bez 

iepriekšminētās atbalsta programmas tiks stāstīts par ES programmu „Radošā Eiropa”. 

Semināra mērķauditorija ir pašvaldības, NVO un citi interesenti, kuriem interesē 

 

 

III LATVIJĀ 
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starptautiska sadarbība dažādu tematiku jomā Pieteikšanās termiņš semināriem ir divas 

darba dienas pirms pasākuma norises datuma. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Uzmani sevi, nevis terorizē citus! 

Īsfilmu sērija „7 stāsti par mums" dod iespēju iepazīt ne tikai 7 reālus cilvēkus, kas 

savā dzīvē saskārušies ar diskrimināciju, bet rosina arī pārdomāt savu attieksmi pret 

līdzcilvēkiem, jūtot līdzi pazīstamu latviešu aktieru izspēlētiem stāstiem. No 10.-23. 

novembrim ik pārdienas  7 īsfilmas tiks publicētas Sabiedrības integrācijas fonda mājas 

lapā www.sif.gov.lv un youtube.com, kā arī medijos un kinoteātros. Īsfilmas piedāvā 

Sabiedrības integrācijas fonds un Jura Podnieka studija. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Izglītota un pilsoniska sabiedrība - atbilde drošības draudiem 

06.-07.11.2015. norisinājās „Rīgas konference 2015”, kas ir viena no nozīmīgākajām 

konferencēm par drošības un ārpolitikas jautājumiem Baltijas jūras reģionā. Konference 

ik gadu Latvijas galvaspilsētā pulcē simtiem starptautiski atzītu akadēmiķu, ekspertu, 

diplomātu un valsts amatpersonu, lai spraigās, padziļinātās diskusijās apmainītos 

viedokļiem par aktuāliem reģionālās un globālās drošības jautājumiem. „Rīgas 

konferencē 2015” liela daļa paneļdiskusiju tika veltītas Krievijas ārpolitikai un Eiropas 

Savienības sankciju radītajām sekām. Taču īpašu uzmanību konferences klausītāju, 

žurnālistu un politiķu vidū raisīja paneļdiskusijas par jaunās paaudzes karadarbību un 

hibrīdkara metodēm, kas lielā mērā balstītas sociālo mediju prasmīgā izmantošanā, 

ietekmējot cilvēku analītiskās spriestspējas un, iespējams, padarot sabiedrību par vieglu 

mērķi tālākai Krievijas militārai politikai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Izsludināts projektu konkurss “Sev, tev, novadam”  

Valmieras novada fonds izsludina šī gada otro projektu konkursu “Sev, tev, novadam”, 

kur aicina apkaimes organizācijas un iedzīvotājus līdz 10. decembrim iesniegt ideju 

skices. Kā jau ierasts, tematika nav ierobežota. Galvenais nosacījums ir radīt jaunas 

iespējas Valmieras apkaimes iedzīvotāju labākai dzīvei. Prioritāte šajā konkursā ir tikko 

notikušā Valmieras Iedzīvotāju foruma idejām. Idejas konkursā var iesniegt ikviens 

Valmieras apkaimes (Valmieras pilsētas, Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Mazsalacas, 

Naukšēnu un Rūjienas novada) iedzīvotājs vai nevalstiska organizācija. Pirmajā kārtā 

līdz 10. decembrim jāiesniedz vien idejas uzmetums. Pēc tam fonds piedāvās vienas 

dienas apmācības projektu pilnveidošanai, lai līdz 7. janvārim varētu iesniegt 

kvalitatīvus pilnos pieteikumus otrajā kārtā. Informatīvais seminārs par konkursa 
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http://mandrillapp.com/track/click/30063761/www.sif.gov.lv?p=eyJzIjoiZF9tc3l1S0JiRU5aUGFIM2Ftc185endfeWZJIiwidiI6MSwicCI6IntcInVcIjozMDA2Mzc2MSxcInZcIjoxLFwidXJsXCI6XCJodHRwOlxcXC9cXFwvd3d3LnNpZi5nb3YubHZcIixcImlkXCI6XCIwNzkxOTU2ODQ2YTU0NmQyOGI4Nzk5OWY0ZTMyMTJiNlwiLFwidXJsX2lkc1wiOltcIjkwNjYzMTYzZmIwYzBjYzA2NDIwMmQ3MGNiMGFlYWU2MzkwYzQ1OTFcIl19In0
https://www.youtube.com/user/SIFTUBERS
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9859%3AUzmani-sevi%2C-nevis-terorize-citus&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
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nosacījumiem notiks 24. novembrī pulksten 11:00, Valmieras novada fonda semināru 

zālē, Garā ielā 10. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Iedzīvotāju akciju #gaismasziņa 

Sarkandaugavas attīstības biedrība kopā ar Čiekurkalna attīstības biedrību par godu 

Latvijas 97. dzimšanas dienā rīko iedzīvotāju akciju #gaismasziņa! 18. novembrī esat 

 aicināti no jauna radīt zudušo promenādes sajūtu Tilta ielā, padarot to krāšņu un 

svinīgu Latvijas valsts svētku dienā. Tilta ielā no plkst. 18.00 tiks izvietotas dārza 

sveces vai svečturus Tilta ielā, pie kuriem piestiprināti novēlējumi - «gaismasziņas» 

mūsu Latvijai. Tāpat svētku nedēļā biedrības aicina izrotāt savas mājas logus un 

piedalīties konkursā - nofotogrofēt un dalīties ar foto socilālajos tīklos, lietojot 

mirkļbirkas #gaismasziņa un attiecīgi #sarkandaugava vai #čiekurkalns. Patriotiskākā 

noformējuma autori saņems balvu no Aldara Alus muzeja, kurš 19. novembrī plkst. 

20.00 aicina iedzīvotājus uz svētku koncertu. Sarkandaugavā, Alus muzeja zālē 

uzstāsies grupas The Coco'Nuts un Future folk orchestra, ieeja koncertā bez 

maksas. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Jau 50 biedrības visā Latvijā guvušas atbalstu iecerēm savos novados 

Šogad Borisa un Ināras Teterevu fonda programmas “Nāc un dari! Tu vari!” atbalstu 

saņēmušas 50 Latvijas biedrības un nodibinājumi, kuru darbība aptver 48 Latvijas 

novadus. Tostarp novembrī atbalstītas jaunas aktivitātes astoņās rosīgās organizācijās. 

Novembrī fonda programmas „Nāc un dari! Tu vari!” ietvaros atbalstu saņēma vēl 

astoņas biedrības. Visas biedrības un nodibinājumi, kas saņēma fonda atbalstu, ar savu 

rosību bagātina apkaimes iedzīvotāju dzīvi un palīdz līdzcilvēkiem. Atbalstīto 

organizāciju aktivitātes aptver dažādas jomas, tostarp sociālo palīdzību, darbu ar 

bērniem un ģimenēm, kultūru un radošas iniciatīvas, darbu ar senioriem, jauniešu 

aktivitātes. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO TV saruna par Aizsardzības ministrijas sadarbību ar NVO 

17.11.2015. plkst. 12.00 notiks interaktīvā diskusija, ko organizē NVO TV. Pārraidē 

notiks saruna par Aizsardzības ministrijas sadarbību ar NVO un aktuālajiem 

pasākumiem un projektiem.  Aizsardzības ministrija (AM) ir atvērta sadarbībai ar 

pilsonisko sabiedrību un aicina nevalstisko sektoru aktīvi iesaistīties politikas 

plānošanas un valsts pārvaldes īstenošanas procesos.  AM ir izveidojusies pastāvīga 

sadarbība ar nevalstisko sektoru gan Latvijā, gan ārvalstīs un katru gadu tiek īstenoti 

dažādi projekti. AM sadarbību ar nevalstisko sektoru koordinē Militāri publisko 

attiecību departaments. Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā 

piedalīsies AM Militāri publisko attiecību departamenta Militāri publiskās informācijas 

nodaļas vadītāja Sintija Oškalne. 
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V PASAULĒ 
 

Starptautiskā cilvēktiesību apmācību programma 

05-24.06.2016. Monreālā, Kanādā notiks starptautiskās cilvēktiesību apmācības, kuras 

organizē Equitas – International Centre for Human Rights Education. Starptautiskā 

cilvēktiesību apmācības programma ir starptautiski atzīta trīs nedēļu mācību 

programma, kuras mērķis ir mācīt praktiskus rīkus, lai uzlabotu cilvēktiesību efektivitāti 

un vienlaikus padziļinot savu izpratni par cilvēktiesībām. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Notiks jaunatnes samits Taškentā 

25.03.-27.03.2015. Taškentā, Uzbekistānā notiks Starptautisks jaunatnes samits, kurā 

var piedalīties jaunieši no 18 līdz 27 gadiem. Samita apakšnosaukums - "Mūsu 

mantojums, mūsu nākotne". Samita mērķis ir apvienot  studentus, aktīvos jauniešus, 

uzņēmējus un profesorus, lai sāktu dialogu par stabilu, mierīgu sabiedrību šodien un rīt, 

balstoties uz nacionālajām vērtībām un tradīcijām. Dalības maksa samitā – 50 eiro. 

Pieteikties samitam var līdz 31.decembrim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un 

to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 
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